
Olaines novada 
uzņēmējdarbības atbalsta 

centrs (ONUAC) 17. oktobrī RTU 
Olaines Tehnoloģiju koledžas 
telpās organizēja Olaines 
novada uzņēmēju ikgadējo 
rudens tikšanos. Pasākumam 
pieteicās virkne Olaines novada 
lielo uzņēmumu, kā arī vairāki 
mazo uzņēmumu pārstāvji, ar 
kuriem ONUAC astoņu darbības 
gadu gaitā izveidojusies 
veiksmīga un cieša sadarbība.
Domes priekšsēdētājs Andris 
Bergs uzrunā klātesošajiem 
uzsvēra uzņēmēju nozīmi 
veiksmīgai novada attīstībai. 
Pašvaldība strādā, lai novada 
uzņēmējiem būtu ērta, 
labvēlīga, pretimnākoša vide.
ONUAC direktore Edīte 
Alksne pastāstīja par paveikto 
iepriekšējā periodā un aicināja 
uzņēmējus aktīvāk iesaistīties, 
sniegt savus ierosinājumus 
uzņēmējdarbības vides 
veicināšanai novadā un 
izmantot tās iespējas, ko 
piedāvā ONUAC.

Septembrī ONUAC sociālajos 
tīklos aicināja novada 
iedzīvotājus piedalīties aptaujā 
par iedzīvotāju iecienītāko 
uzņēmumu. Šāda aptauja 
notika pirmo reizi, un plānots 
to turpmāk organizēt reizi 
gadā. Kopumā tika saņemtas 
75 aptaujas anketas. Iedzīvotāji 
varēja izvirzīt pretendentus 
četrās nominācijās: “Iedzīvotāju 
iecienītākais lielais uzņēmums”, 
“Iedzīvotāju iecienītākais 
tirdzniecības uzņēmums” 
(piemēram, veikals, kafejnīca), 
“Iedzīvotāju iecienītākais 
pakalpojumu sniedzējs” 

(piemēram, frizētava), 
“Iedzīvotāju iecienītākais mazais 
uzņēmums / mājražotājs”.
Pasākumā sumināja visvairāk 
balsu ieguvušos uzņēmējus: 
“Iedzīvotāju iecienītākais 
lielais uzņēmums 2023” – 
AS “Olainfarm” (23 balsis); 
“Iedzīvotāju iecienītākais 
tirdzniecības uzņēmums 
2023” – SIA “Picu darbnīca” (9); 
“Iedzīvotāju iecienītākais 
pakalpojumu sniedzējs 
2023” – SIA “Olainmed” (13); 
“Iedzīvotāju iecienītākais 
mazais uzņēmums / mājražotājs 
2023” – SIA “Vurcs” (25).

Vēl tika sumināti uzņēmēji 
kategorijās “Atbalsts 2023”, 
“Atsaucība 2023” un “ONUAC 
simpātija 2023”. Pateicību 
kategorijā “Atbalsts 2023” 
saņēma SIA “Ķiploku pasaule”, 
kategorijā “Atsaucība 2023” – 

SIA “Smalkais muslis” un 
mājražotājs “Vaniļa”. ONUAC 
simpātiju balvu ieguva 
SIA “CrossChem”.

Pasākuma turpinājumā ar 
aktuālajiem jautājumiem, 
pie kā šobrīd strādā Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera un kas ir būtiski 
vairumam uzņēmēju, 
iepazīstināja tās valdes 
priekšsēdētājs Jānis Endziņš. 
Tikšanās noslēgumā pasākuma 
dalībniekiem bija iespēja 
doties ekskursijā pa RTU 
Olaines Tehnoloģiju koledžas 
laboratorijām un novērtēt 
koledžas piedāvātās izglītības 
iespējas.

Paldies visiem uzņēmējiem un 
sadarbības partneriem! 
Uz tikšanos nākamajos 
pasākumos! 

Olaines novada pašvaldība izsludina līdzdalības budžeta 
projektu konkursu. Tā mērķis ir veicināt kvalitatīvu dzīves 

vidi un teritoriju attīstību, veidojot visiem iedzīvotājiem pieejamu 
un labiekārtotu ārtelpu. Projekta iesniegšana – no 2023. gada 
24. oktobra līdz 24. novembrim. Maksimāli piešķiramais 
finansējums vienam attīstības projektam ir 50 000 eiro. 
Kopējais finanšu līdzekļu apjoms – 150 000 eiro.
Projekta pieteikumu izskatīšanai var iesniegt: Olaines novadā 
deklarēti iedzīvotāji (kuri sasnieguši vismaz 16 gadu vecumu); 
Olaines novadā reģistrētas nevalstiskās organizācijas (biedrības vai 
nodibinājumi), uzņēmumi. Līdzdalības budžeta projekta konkursa 
nolikums un pieteikuma veidlapa pieejama www.olaine.lv. 

Balso par ģimenēm draudzīgāko pašvaldību!

Sabiedrības integrācijas fonds aicina Latvijas iedzīvotājus līdz 
9. novembrim vietnē www.vietagimenei.lv izvērtēt katras 

pašvaldības sniegto atbalstu ģimenēm ar bērniem un balsot par, 
viņuprāt, ģimenēm draudzīgāko pašvaldību 2023. gadā. 
Ja uzskati Olaines novadu par ģimenēm draudzīgu pašvaldību, 
atbalsti un nobalso par to! Pateicamies iedzīvotājiem par atbalstu 
iepriekšējos konkursa gados. Konkursā saņemtā naudas balva 
tika ieguldīta rotaļlaukuma Jaunolainē izveidē un Olaines 
velotrasē. Balsot iespējams reizi dienā! Balsojuma aptauja – 
ej.uz/balsojumsGDP. Plašāka informācija par balsojumu – 
ej.uz/pasvaldibubalsojums2023. 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 9 (192) oktobris 2023
www.olaine.lv

Aizvadīta novada uzņēmēju 
ikgadējā tikšanās

Olaines novada pašvaldība 
izsludina līdzdalības budžeta 

projektu konkursu



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Olainē uzsākti darbi pie Veselības 
ielas 7 piebraucamā ceļa un stāvvietas 
izbūves. Tādējādi vecākiem tiks 
nodrošināta ērta piekļuve pirmsskolas 
izglītības iestādei “Čiekuriņš”.

• Noslēgti līgumi par divu apvienoto 
gājēju un velosipēdistu ceļu 
izbūvi Pēternieku un Grēņu ciemā. 
Velosipēdistu ceļa izbūve Pēterniekos 
paredzēta gar valsts vietējo autoceļu 
V28 posmā no pašvaldības ceļa Stūrīši–
Lakstīgalas līdz autoceļam A8. Savukārt 
Grēnēs plānots savienot Svenķu ielu ar 
Jaunolaines dzelzceļa pieturas punktu.

• Stīpnieku ciemā turpinās darbi pie 
ceļa Darvdedži–Kažoki divkārtu virsmas 
apstrādes seguma izbūves. Ņemot vērā 
divkārtu virsmas apstrādes tehnoloģiju, 
darbus objektā plānots pabeigt nākamā 
gada vasaras sākumā. Šogad paredzēts 
novākt apaugumu, tīrīt grāvjus, 
pastiprināt šķembu segumu.

• Pabeigti telpu atjaunošanas darbi 
Olaines Sociālās aprūpes centra 2. stāva 
korpusā. Veikts istabiņu, kabineta, 
koridora un virtuves remonts, tostarp 
sienu, griestu un grīdas pamatnes un 
seguma atjaunošana, kā arī ierīkota jauna 
elektroinstalācija un apgaismojums. 
Atjaunotās telpas ir mūsdienīgi aprīkotas 
un pielāgotas cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, kas ļauj nodrošināt 
komfortablus aprūpes apstākļus un radīt 
harmonisku vidi.

• Iestājoties vēsākam laikam, ir slēgts 
Olaines brīvkrāns Dalbes ielā. Brīvkrāns 
atkal būs pieejams lietošanai pavasarī.

• 16. oktobra pēcpusdienā tika 
aizdedzinātas un ļaunprātīgi sabojātas 
Olaines Mežaparkā esošās labierīcības. 
Par dedzināšanu atbildīgās personas ir 
noskaidrotas un nodotas Valsts policijā 
tālākai izmeklēšanai. Labierīcības 
remonta laikā būs slēgtas. Aicinām 
saudzīgi un ar cieņu izturēties pret 
kopīgo infrastruktūru novada teritorijā!
Ja pamani kādu, kurš apzināti bojā 
svešu īpašumu vai nodarbojas ar 
vandalismu, ziņo: Olaines novada 
pašvaldības policijai – 67967196 
vai 29198070; Valsts policijai – 
67950255 vai 110.

• Turpinās darbi pie Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansētā projekta 
Nr. 4.2.2.0/22/A/009 “Olaines novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Zemgales ielā 33 energoefektivitātes 
paaugstināšana”. Pabeigti demontāžas 
darbi, veikta logu un durvju montāža. 
Norisinās fasādes apdares un siltināšanas 
darbi. Veikta daļēja jumta seguma 
demontāža, pabeigti apkures ierīkošanas 
darbi. Plānota daļēja ventilācijas 
sistēmas izbūve ēkas pagrabstāvā, kā 
arī teritorijas labiekārtošanas un citi 
darbi. Projektu plānots pabeigt līdz šā 
gada beigām, taču, ņemot vērā daudzos 
nezināmos, kas atklājas, pārbūvējot 
vecākas ēkas, jāmin, ka ēka Zemgales 
ielā 33 ekspluatācijā nodota 1970. gadā 
un atsevišķu projektā paredzēto darbu 
izpilde kavējas. 

Aktualitātes, notikumi

Ziņas īsumā

Pabeigta projekta “Tirgus vietas izveide 
Olaines novadā” īstenošana

Noslēgusies Jāņupes karjera 
teritorijas labiekārtošana

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Pašvaldība ir pabeigusi darbus tirdzniecības vietu izveidei, īstenojot 
LEADER projektu. Rezultātā ir izveidotas astoņas jaunas tirgus nojumes, kas 
atrodas blakus tirdzniecības centram “Olanija” Zeiferta ielā 6, Olainē. Jaunās 
tirdzniecības nojumes sekmēs mazo uzņēmēju, mājražotāju iespēju tirgoties 

Olainē un veicinās iespēju atbalstīt vietējos tirgotājus.
Projektu “Tirgus vietas izveide Olaines novadā” (Nr. 22-04-AL04-A019.2102-

000005) līdzfinansē Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. 
Projekta kopējās izmaksas ir 38 115,00 eiro bez PVN, no kurām 70% līdzfinansē 

Eiropas Savienība.

Veiksmīgi noslēgusies LEADER pieejas projekta “Jāņupes karjera teritorijas 
labiekārtošana” īstenošana, kā rezultātā tiek veicināta Jāņupes teritorijas 

attīstība, vides sakārtošana un dažādotas sabiedriskās aktivitātes. Projekta 
rezultātā ir izveidots veselības takas posms ap Jāņupes karjeru, tajā izvietojot 
četrus āra trenažierus, ir uzstādīta ģērbtuve un velonovietnes vienā no karjera 

peldvietām, kā arī ierīkotas ugunskura vietas un uzstādīti soliņi. Projektu 
“Jāņupes karjera teritorijas labiekārtošana” (Nr. 23-04-AL04-A019.2205-000002) 

līdzfinansē Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai. Projekta kopējās 
izmaksas ir 19 827,82 eiro ar PVN, no kurām 90% līdzfinansē Eiropas Savienība.

Jaunolaines bibliotēka piedāvās 
jaunu pakalpojumu – bibliomātu

Savu lasītāju ērtībai Jaunolaines bibliotēka no 2023. gada novembra 
piedāvās jaunu pakalpojumu – bibliomātu. Tā ir pašapkalpošanās iekārta, 
kas paredzēta bibliotēkā pasūtīto iespieddarbu saņemšanai un nodošanai 
visu diennakti – gan agri no rīta, gan vēlu vakarā, gan brīvdienās. 
Bibliomāts atradīsies pie Jaunolaines bibliotēkas ieejas Jaunolainē, Meža 
ielā 2. Tas darbosies pēc līdzīga principa kā visiem zināmie pakomāti. 
Bibliomātu izgatavo un uzstāda firma “Sigfox Latvija”.
Kas ir jādara, lai saņemtu iespieddarbus bibliomātā?
1. Vispirms jābūt Jaunolaines bibliotēkā reģistrētam lasītājam.
2. Tad jāizvēlas sev interesējošais iespieddarbs un jāpasūta:
- izmantojot elektronisko katalogu (svarīgi atcerēties, ka jāieliek atzīme 

par pasūtījuma saņemšanu bibliomātā);
- zvanot pa tālruni 28381827;
- rakstot uz e-pasta adresi jaunolaines.bibl@olaine.lv.
3. Bibliotekārs iespieddarbu ievieto bibliomātā.
4. Lasītājs saņem īsziņu ar unikālu durvju kodu, kuru ievada bibliomātā. 
Pasūtījums jāizņem trīs dienu laikā, pēc noteiktā termiņa pieejas kods tiks 
automātiski anulēts.



Olaines Domes Vēstis  •  3  

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Magonīte” pavārei Jūlijai Pekai par 
profesionālu, apzinīgu un ilggadēju 
darbu Olaines novadā. Pilnvarot domes 
priekšsēdētāju Andri Bergu pasniegt 
Jūlijai Pekai Atzinības rakstu.

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – 
Olaines Kultūras centra Olaines 
Kultūras nama bērnu vokālā ansambļa 
“Fantāzija”, Olaines Kultūras nama 
vokālā ansambļa “Ivuški” un Jaunolaines 
Kultūras nama bērnu vokālā ansambļa 
“Spārītes” vadītājai Olgai Zujevičai par 
profesionālu, apzinīgu un ilggadēju 
darbu Olaines novadā. Pilnvarot domes 
priekšsēdētāju Andri Bergu pasniegt 
Olgai Zujevičai Atzinības rakstu.

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – Olaines 
Kultūras centra Olaines Kultūras nama 
bērnu deju kolektīva “Oļi” vadītājam 
Jānim Preciniekam par profesionālu, 
apzinīgu un ilggadēju darbu Olaines 
novadā. Pilnvarot domes priekšsēdētāju 
Andri Bergu pasniegt Jānim Preciniekam 
Atzinības rakstu.

• Iecelt Rūtu Bergmani Olaines Kultūras 
centra direktora amatā no 2023. gada  
2. oktobra. Noteikt Olaines Kultūras 
centra direktorei Rūtai Bergmanei 
darba samaksu 1811,00 eiro. Atbrīvot 
Baibu Miezīti no Olaines Kultūras centra 
direktora pienākumu izpildītāja amata 
2023. gada 29. septembrī. Pilnvarot 
pašvaldības izpilddirektoru noslēgt 
darba līgumu ar Rūtu Bergmani.

• Pieņemt zināšanai Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīle” 
vadītājas, Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Magonīte” vadītājas, 
Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes “Dzērvenīte” vadītājas, 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” vadītājas un Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Čiekuriņš” vadītājas ziņojumus par 
iestāžu gatavību 2023./2024. mācību 
gadam.

• Pieņemt zināšanai Olaines 
1. vidusskolas direktora, Olaines 
2. vidusskolas direktores un Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas direktora 
ziņojumus par skolu gatavību 
2023./2024. mācību gadam.

• Pieņemt zināšanai RTU Olaines 
Tehnoloģiju koledžas direktora p. i. 

ziņojumu par izglītības iestādes gatavību 
2023./2024. mācību gadam.

• Apstiprināt viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksas 2023. gadā 
Olaines novada pašvaldības izglītības 
iestādēs: Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādē “Zīle” – 363,38 eiro mēnesī, 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādē 
“Dzērvenīte” – 427,09 eiro mēnesī, 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādē 
“Magonīte” – 338,42 eiro mēnesī, 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādē 
“Ābelīte” – 549,42 eiro mēnesī, Olaines 
1. vidusskolā – 88,04 eiro mēnesī, 
Olaines 2. vidusskolā – 93,44 eiro mēnesī. 
Uzdot pašvaldības izpilddirektora 
vietniecei noslēgt līgumus par 
pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību 
par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem ar citām pašvaldībām, 
kuru administratīvajā teritorijā deklarētie 
izglītojamie apmeklē Olaines novada 
pašvaldības izglītības iestādes.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL7/2023 
“Olaines novada konkursa “Jauniešu 
gada balva” nolikums”. Uzdot jaunatnes 
lietu speciālistam organizēt Olaines 
novada konkursa “Jauniešu gada balva” 
norisi. 

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL8/2023 
“Olaines novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta projektu konkursa nolikums”. 
Uzdot Olaines novada pašvaldības 
izpilddirektoram kontrolēt lēmuma 
izpildi.

• Grozīt Olaines novada domes 
2022. gada 21. decembra sēdes 
lēmuma “Par stipendiju piešķiršanas 
komisijas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu” (17. prot., 8. p.) 1. punkta 
1.4. apakšpunktu, aizstājot vārdus 
“Inga Seļuka” ar vārdiem “Elita 
Kalnbērza”. Lēmums stājas spēkā 
2023. gada 27. septembrī.

• Piešķirt stipendiju 50% apmērā 
no valstī noteiktās minimālās darba 
algas no Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 
(“Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildei”): 
1) N. G. (Latvijas Universitātes 

profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas 
“Skolotājs” apakšprogrammas “Vācu 
valodas skolotājs” studentei); 

2) A. J. L. (Rīgas Stradiņa universitātes 
Komunikācijas fakultātes akadēmiskā 
bakalaura studiju programmas 
“Psiholoģija” studentei). 

Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt līgumu par stipendijas 
piešķiršanu ar: N. G.; A. J. L.

• Atbalstīt biedrības “VeVi” 
(reģistrācijas Nr. 40008264552) projektu 
“Projekts VII daļa Vidagas iela 20, 
Jaunolaine” par kopējo projekta 
summu 14 059,82 eiro ar finansējumu 
9688,07 eiro no Olaines novada 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas. Uzdot: 
1) pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 

līgumu ar biedrību “VeVi” par 
lēmuma 1. punktā noteiktā projekta 
finansēšanu;

2) noteikt – ja biedrība “VeVi” līdz 
2023. gada 15. decembrim pašvaldībā 
nav iesniegusi līguma par biedrības 
“VeVi” projekta “Projekts VII daļa  
Vidagas iela 20, Jaunolaine” 
finansēšanu noteiktos dokumentus,  
šis lēmums zaudē savu spēku.

• Apstiprināt noteikumus Nr. 
NOT2/2023 “Olaines novada pašvaldības 
personas datu apstrādes noteikumi”. 

• Izveidot Olaines novada pašvaldības 
Fizisko personu datu aizsardzības 
pārkāpumu  izmeklēšanas komisiju šādā 
sastāvā: datu aizsardzības speciālists – 
Uldis Sīpols (SIA “Datu aizsardzības 
pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 
40203086361); izpilddirektora vietniece – 
Kristīne Matuzone; Īpašuma un juridiskās 
nodaļas juriste – Egita Rolava; kancelejas 
vadītāja – Biruta Vigupe; informācijas 
sistēmu administratore – Inguna 
Vainute; datorsistēmu un datortīklu 
administrators – Jānis Salenieks.

• Apstiprināt noteikumus Nr. 
NOT3/2023 “Pašvaldības nozīmes ceļa 
vai ielas statusa noteikšanas kārtība”. 
Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistei 
ievietot noteikumus Nr. NOT3/2023 
“Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
statusa noteikšanas kārtība” Olaines 
novada pašvaldības tīmekļvietnē.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN19/2023 “Par kārtību Olaines 
novada pašvaldības bērnu rotaļu un 
sporta laukumos”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN20/2023 “Par alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnēs Olaines 
novadā”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN21/2023 “Par materiālo palīdzību 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Olaines novadā”. 

• Apstiprināt Olaines novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 
2040. gadam. Lēmumu “Par Olaines 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
līdz 2040. gadam apstiprināšanu” 
ievietot: 
1) Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS); 
2) Olaines novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.olaine.lv, 
pašvaldības sociālo tīklu kontos un 
publicēt pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis”. 

Uzdot pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītājai kontrolēt lēmuma izpildi.

• Apstiprināt Olaines novada attīstības 
programmu līdz 2028. gadam ar tās 
sastāvā esošo rīcības plānu, investīciju 
plānu un vides pārskatu. 
Lēmumu “Par Olaines novada attīstības 
programmas līdz 2028. gadam projekta 
un vides pārskata apstiprināšanu”: 
1) piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā 

stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā 
(TAPIS); 

2) ievietot Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv, 
pašvaldības sociālo tīklu kontos un 
publicēt pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis”. 

Uzdot pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītājai kontrolēt lēmuma izpildi.

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli Olaines novada 
pašvaldībai piederošus zemesgabalus 
(“Jauncīruļi”, Pēternieki, Olaines 
pagasts, Olaines novads, kadastra 
apzīmējums 8080 011 0685, 4,1600 ha 
platībā, “Ostinieks” Nr. 29, Stīpnieki, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 019 0197, 
0,0790 ha platībā, “Bērziņi” Nr. 157, 
Rājumi, Olaines pagasts, Olaines 
novads, kadastra apzīmējums 8080 015 
0244, 0,0569 ha platībā, “Vīksnas” 
Nr. 1663, Jāņupe, Olaines pagasts, 
Olaines novads, kadastra apzīmējums 
8080 021 0494, 0,0600 ha platībā) un 
noteikt atsavināšanas sākumcenu, 
atsavināšanas izsoles soli, atsavināšanas 
nodrošinājumu, un apstiprināt izsoles 
noteikumus: uzdot sabiedrisko attiecību 
speciālistam ievietot sludinājumu 
par lēmumā noteikto atsavināmo 
zemesgabalu atsavināšanu pašvaldības 
tīmekļvietnē un “Facebook”, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis” un izvietot uz pašvaldības 
informācijas stenda (Zemgales iela 33, 
Olaine).

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (septembris)

Turpinājums 4. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Atsavināt zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “VEF-Baloži Nr. 591A”, 
Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 002 
2281, 0,0092 ha platībā, adrese: Zalves 
iela 5A, Medemciems, Olaines pag., 
Olaines nov.  (kadastra numurs 8080 002 
2431), pierobežniekam R. K. Apstiprināt 
lēmuma 1. punktā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
1120,00 eiro. Noteikt R. K. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2023. gada 27. novembrim. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma – zemesgabala – 
dārzkopības sabiedrībā “VEF-Baloži 
Nr. 591A”, Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080  002 2281, 0,0092 ha platībā, 
adrese: Zalves iela 5A, Medemciems, 
Olaines pag., Olaines nov.  (kadastra 
numurs 8080 002 2431), atsavināšanu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 27. novembrim (ieskaitot) nav 
izpildīts lēmumā noteiktais, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemes nomniekam 
A. L. par brīvu cenu zemesgabalu 
Pionieru ielā 83, Jaunolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 008 0293, 0,2826 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 008 
0293). Apstiprināt lēmuma 1. punktā 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 18 460,00 eiro. Noteikt A. L. 
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2023. gada 
27. novembrim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu par 
nekustamā īpašuma – zemesgabala – 
Pionieru ielā 83, Jaunolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 008 0293, 0,2826 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 008 0293) 
atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 2023. gada 
27. novembrim (ieskaitot) nav izpildīts 
lēmumā noteiktais, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Atļaut atsavināt dzīvokli Parka 
ielā 1-24, Olainē, Olaines novadā, 
dzīvokļa īrniekam S. P. un uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai: 
1) veikt nepieciešamās darbības 

dzīvokļa ierakstīšanai zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda (dzīvokļa 
kadastrālās uzmērīšanas dokumentu 
pasūtīšana, saņemšana un dzīvokļa 
īpašuma tiesību ierakstīšana 

zemesgrāmatā);
2) pasūtīt un saņemt sertificēta vērtētāja 

dzīvokļa novērtējumu; 
3) pēc lēmuma 1.1. un 1.2. apakšpunktā 

noteiktā izpildes iesniegt Finanšu 
komitejā domes lēmuma projektu par 
dzīvokļa pirkuma līguma slēgšanu. 

Noteikt, ka dzīvokļa Parka ielā 1-24, 
Olainē, Olaines novadā, atsavināšanas 
ierosinātājai S. P.: 
1) jānoslēdz notariāli apliecināta 

vienošanās ar S. P. un N. P. par dzīvokļa 
Parka ielā 1-24, Olainē, Olaines novadā, 
iegūšanu īpašumā ne vēlāk kā mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas; 

2) jāiesniedz lēmuma 2.1. apakšpunktā 
noteiktā vienošanās pašvaldībā.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no Olaines novada 
pašvaldības bilances (ar uzskaitē iekļauto 
bilances vērtību) nekustamo īpašumu:
1) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 

“Ezītis” Nr. 223 0,0288 ha platībā; 
2) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 

“Ezītis” Nr. 224 0,0650 ha platībā; 
3) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 

“Tulpe” Nr. 163 0,0628 ha platībā; 
4) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 

“Bērziņi” Nr. 187 0,0616 ha platībā; 
5) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 

“Gavana” Nr. 62 0,0630 ha platībā; 
6) zemesgabalu “Circeņi” 0,6403 ha 

platībā; 
7) dzīvokli Stacijas ielā 40-8, Olainē; 
8) zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 

“Zīles” Nr. 148 0,0592 ha platībā.  

• Atsavināt starpgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Ežupe” Nr. 117A, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 020 1308, 
0,0296 ha platībā (kadastra numurs 
8080 020 1310) pierobežniekam 
V. K. Apstiprināt lēmuma 1. punktā 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 1560,00 eiro. Noteikt V. K. 
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2023. gada 
27. novembrim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu par īpašuma atsavināšanu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu. Noteikt: ja līdz 2023. gada 
27. novembrim (ieskaitot) nav izpildīts 
lēmumā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Pieņemt no sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “P140” (reģistrācijas 
Nr. 40203326420) Olaines novada 
pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 
sabiedrības vajadzībām nekustamo 
īpašumu “Bauskas iela”, Grēnes, 
Olaines pag., Olaines nov., kadastra 
numurs 8080 003 0608 (sastāvošs no 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
80800030608 1,3596 ha platībā). Uzlikt 

par pienākumu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “P140” iesniegt lēmuma 
1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma 
pamatlīdzekļu uzskaites kartītes (zemes 
uzskaites vērtība). 
Uzdot pašvaldības: izpilddirektoram: 
1) noslēgt līgumu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “P140”; 
2) izvērtēt, vai projekta īstenošana – 
asfaltbetona ceļa 545 m garumā izbūve 
nekustamajā īpašumā “Bauskas iela”, 
Grēnes, Olaines pag., Olaines nov., 
kadastra numurs 8080 003 0608, – ir 
klasificējama kā de minimis atbalsts, un 
nepieciešamības gadījumā deklarēt to 
de minimis atbalsta uzskaites sistēmā; 
Attīstības nodaļai: 
1) pieņemt no sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “P140” tehnisko dokumentāciju 
2) iekļaut (uzskaitīt) pašvaldību ceļu un 
ielu sarakstā pēc lēmuma izpildes;
3) iekļaut lēmuma 1. punktā noteikto 
nekustamo īpašumu pašvaldības 
apsaimniekojamo nekustamo īpašumu 
sarakstā; 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai: 
nodrošināt nekustamā īpašuma 
grāmatvedības uzskaiti atbilstoši 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, kura attiecināma uz 
pieņemto īpašumu (mantisku vērtību);
Īpašuma un juridiskajai nodaļai pēc 
lēmuma izpildes nodrošināt noteiktā 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu Rīgas 
rajona Zemesgrāmatu nodaļas Olaines 
pagasta zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības (reģistrācijas 
Nr. 90000024332) vārda. Atbildīgais 
par lēmuma izpildi – pašvaldības 
izpilddirektors. 

• Piekrist, ka zemi dārzkopības 
sabiedrībā “Jāņupe-2” Nr. 231/5, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
023 0104, 0,0655 ha platībā (adrese: 
“Jāņupietis 231”, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov.) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “Individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Armēnijas 
pilsonis G. N.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamajam īpašumam “Lāči” 
(kadastra Nr. 8080 011 0188) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0603. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Detalizēta informācija 
pieejama www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
nodrošināta no pašvaldības ceļa 
Blukas–Bajāri zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0443 pa esošu 
nobrauktuvi. Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 piekļūšana nodrošināta no 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (septembris)

Turpinājums 5. lpp.   

  Turpinājums no 3. lpp. pašvaldības ceļa Blukas–Bajāri zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
011 0443 pa esošu nobrauktuvi un pa 
ceļa servitūta teritoriju nekustamajā 
īpašumā “Lāčmalas”. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 

• Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamajam īpašumam 
“Mazālupi-II” (kadastra Nr. 8080 005 
0005) zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 005 0005. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes 
sēdes” – “2023. gada domes sēdes”. 
Plānotajām zemes vienībām Nr. 1, 
Nr. 2 un Nr. 3 piekļūšana nodrošināta 
no valsts galvenā autoceļa V8 (Rīga–
Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene)) 
pa pašvaldības ceļu (zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0048), pa 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
005 0220, kurā dibināts ceļa servitūts, 
kas atzīmes formā ienests Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Olaines 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000470850, pa pašvaldības 
ceļu – Citadeles ielu (zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0123), 
pa Torņa ielu (zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 8080 005 0089), kur 
plānoto zemes vienību īpašniekam 
ir piederošas īpašuma domājamās 
daļas, un pa plānoto zemes vienību – 
īpašniekam piederošu zemes vienību – 
“Torņa iela 32” ar kadastra apzīmējumu 
8080 005 0080. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 

• Noteikt, ka Olaines novada 
pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāma 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda Olaines 
administratīvajā teritorijā rezerves 
zemes fondā ieskaitītā zemes vienība 
ar kadastra numuru 80800020562 
0,1200 platībā. Noteikt, ka: norādīto 
zemes vienību reģistrē jaunā 
nekustamā īpašumā; jaunizveidotajam 
nekustamajam īpašumam piešķir 
nosaukumu “Skujnieku ceļš”, Olaines 
pag., Olaines nov. Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai noteikto zemes 



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
R. M. M. vecākam M. M. 260,00 eiro 
mēnesī uz laiku no 2023. gada 
1. septembra līdz 2024. gada 31. maijam 
transporta nodrošināšanai no 
dzīvesvietas līdz Rīgas 1. pamatskolai – 
attīstības centram un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
K. K. vecākam I. K. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
1. pamatskolai – attīstības centram un 
atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
P. E. V. vecākam S. V. 350,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Strazdumuižas vidusskolai – attīstības 
centram un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
J. L. vecākam U. L. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Valda Avotiņa pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
E. K. P vecākam K. P. 380,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Tīnūžu sākumskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
S. T. vecākam S. B. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Jelgavas pamatskolai “Valdeka” – 
attīstības centram un atpakaļ.

• Uzņemt S. T. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku. Uzdot 
Olaines novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” direktorei 
nodrošināt atbilstoša divpusēja līguma 
noslēgšanu ar S. T. par lēmumā noteiktā 
pakalpojuma saņemšanu, iekļaujot 
līgumā noteikumu, ka S. T. par saņemto 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu maksā 50% 
apmērā no valsts pensijas un piemaksas 
pie tās, pabalsta transporta izdevumu 

kompensēšanai personām ar invaliditāti, 
kurām ir apgrūtināta pārvietošanās, vai 
pabalsta personai ar invaliditāti, kurai 
nepieciešama kopšana.

• Pieņemt no S. T. dāvinājumu – 
dzīvokļa īpašumu Zeiferta ielā 3, Olainē, 
Olaines novadā, kadastra numurs 
8009 900 3172 (divistabu dzīvoklis 
41,54 kv. m platībā un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošās kopīpašuma 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas un zemesgabala 4154/218119), – 
ar visām tiesībām un pienākumiem, 
kas saistīti ar šo dzīvokļa īpašumu un 
attiecas uz to. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības: izpilddirektoram parakstīt 
dāvinājuma līgumu ar S. T.; aģentūrai 
“Olaines Sociālais dienests” nodrošināt 
S. T. vienpusēja nostiprinājuma 
lūguma zemesgrāmatai sagatavošanu 
pie zvērināta notāra; Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai: nodrošināt 
pieņemtā dāvinājuma grāmatvedības 
uzskaiti atbilstoši LR normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai; apmaksāt valsts un 
zemesgrāmatas nodevas un zvērināta 
notāra pakalpojuma izdevumus; Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai nodrošināt 
īpašuma ierakstīšanu Rīgas rajona 
tiesas Olaines pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda. Nodot īpašumu 
apsaimniekošanā un pārvaldīšanā AS 
“Olaines ūdens un siltums” (reģistrācijas 
Nr. 50003182001).

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā uz 
Olaines novada pašvaldības vārda šādus 
dzīvokļa īpašumus: 
- “Birznieki 1”-2, Jaunolaine, 
 Olaines pagasts, Olaines novads; 
- “Birznieki 1”-12, Jaunolaine, 
 Olaines pagasts, Olaines novads; 
- “Birznieki 1”-13, Jaunolaine, 
 Olaines pagasts, Olaines novads; 
- Stacijas iela 22-21, Olaine, 
 Olaines novads; 
- Zemgales iela 47-29, Olaine, 
 Olaines novads. 
Uzdot Īpašuma un juridiskās nodaļas 
vadītājai nodrošināt lēmumā noteikto 
dzīvokļu kadastrālās uzmērīšanas 
dokumentu sagatavošanu, reģistrāciju 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā un dzīvokļu 
īpašuma tiesību ierakstīšanu Rīgas rajona 
tiesas Olaines pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā. 

Lasi jaunumus 
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba

vienību iekļaut pašvaldības bilancē ar 
norādīto kadastrālo vērtību; Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai nodrošināt noteiktās 
zemes vienības datu aktualizāciju Valsts 
zemes dienesta Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā un 
izslēgšanu no rezerves zemes fonda. 
Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi – 
Īpašuma un juridiskās nodaļas speciālisti 
nekustamo īpašumu pārvaldīšanā.

• Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi divām zemes vienībām. Ar zemes 
vienībām var iepazīties pašvaldības 
tīmekļa vietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes lēmumi”.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Atlantika Nr. 188” (kadastra 
Nr. 8080 020 0271) un “Atlantika 188A” 
(kadastra Nr. 8080 020 1303) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kopējo 
platību 0,1050 ha (veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība 
un robežas var tikt precizētas). Saglabāt 
vienotu adresi apvienotajai zemes 
vienībai un ēkām “Atlantika 188”, Jānupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Dzēst adresi – “Atlantika 188A”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve. Piekļūšana apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta no d/s “Atlantika” 
koplietošanas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 020 1302 
pa esošu nobrauktuvi. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam: veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
iesniegt saskaņošanai Olaines novada 
pašvaldībā kadastrālās uzmērīšanas 
dokumentus; veikt izmaiņas nekustamā 
īpašuma sastāvā; uzsākt ēku tiesiskuma 
sakārtošanu, izstrādājot būvniecības 
ieceres dokumentāciju.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma d/s 
“Atlantika” koplietošanas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 020 1302 
zemes daļu aptuveni 0,0200 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8080 002 1313, 
izveidojot jaunu pastāvīgu nekustamo 
īpašumu (kadastra objektu). Atdalāmās 
zemes vienības platība precizējama 
pēc kadastrālās uzmērīšanas. Veikt 
lēmumā noteiktajai atdalāmajai zemes 
vienībai kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
un nekustamā īpašuma vērtības 
noteikšanu atsavināšanai. Nodrošināt 
noteiktajai atdalāmajai zemes vienībai 
kadastrālo uzmērīšanu, aktualizāciju 

Valsts zemes dienesta kadastrā, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
Olaines novada pašvaldības vārda un 
nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu 
atsavināšanai. Noteikt, ka lēmuma 
izpildes izdevumus par saviem finanšu 
līdzekļiem veic fiziska persona – ieceres 
ierosinātājs – uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. Uzdot 
Olaines novada pašvaldības Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai: izsniegt pilnvaru 
fiziskajai personai – nekustamā 
īpašuma “Atlantika 83”, Jāņupe, Olaines 
pag., Olaines nov., īpašniekam – 
lēmuma 3. punkta izpildei; pieprasīt 
Valsts zemes dienestam noteiktajai 
atdalāmajai zemes vienībai kadastra 
apzīmējumu. Noteikt, ka atdalītā zemes 
vienības daļa pēc lēmuma izpildes tiks 
atsavināta, ievērojot Publiskas personas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 3. punktu un 37. panta pirmās daļas 
4. punktu pierobežniekam (nekustamā 
īpašuma “Atlantika 83”, Jāņupe, Olaines 
pag., Olaines nov., īpašniekam) uz 
atsavināšanas ierosinājuma pamata. 
Lēmumā atdalītā un pēc lēmuma 
atsavinātā zemes vienības daļa ir 
apvienojama ar nekustamā īpašuma 
“Atlantika 83”, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov. (kadastra Nr. 8080 020 
0870), zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 020 0870. Noteikt 
atbildīgo par lēmuma izpildi – būvvaldes 
speciālisti teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
M. Š. vecākam L. Š. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbelmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
J. Š. vecākam J. Š. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbeļmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
K. N. vecākam K. N.  350,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbeļmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. A. vecākam K. A. 350,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2023. gada 1. septembra 
līdz 2024. gada 31. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
3. pamatskolai un atpakaļ.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (septembris)

  Turpinājums no 4. lpp. 



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pašvaldības informācija

dienesta un audžuģimenes līgumu, un 
aprēķina proporcionāli dienu skaitam 
atkarībā no audžuģimenē ievietoto 
bērnu skaita, par pamatu ņemot 
no valsts pamatbudžeta līdzekļiem 
noteikto atlīdzības apmēru mēnesī;
12.2. pārskaita desmit darbdienu 
laikā pēc Olaines novada bāriņtiesas 
lēmuma par bērna uzturēšanās 
audžuģimenē izbeigšanu saņemšanas 
uz līgumā norādīto kredītiestādes 
kontu.

III. Pabalsti aizbildnim

13. Ikdienas izdevumiem par bērnu 
piešķir ikmēneša pabalstu – 25 procenti 
no Centrālās statistikas pārvaldes 
publicētās aktuālās minimālo ienākumu 
mediānas uz vienu ekvivalento 
patērētāju mēnesī (turpmāk – ienākumu 
mediāna). Pabalstu līdz kārtējā mēneša 
pēdējai darbdienai pārskaita uz aizbildņa 
kredītiestādes kontu.
14. Pabalstu bērna ēdināšanas izmaksu 
segšanai vispārējās izglītības iestādē 
par faktiski apmeklēto dienu skaitu, ja 
attiecīgajā vispārējās izglītības iestādē 
nenodrošina bezmaksas ēdināšanu, 
piešķir: 

14.1. pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošajās vispārējās izglītības 
iestādēs atbilstoši pašvaldības domes 
apstiprinātajām ēdināšanas izmaksām;
14.2. citā pašvaldībā esošajās 
vispārējās izglītības iestādēs apmērā, 
kas nepārsniedz pašvaldības domes 
apstiprinātās ēdināšanas izmaksas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajās vispārējās izglītības iestādēs;
14.3. ja vispārējā izglītības iestāde 
atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, pabalstu pārskaita 
pakalpojuma sniedzējam saskaņā ar 
savstarpēji noslēgtiem sadarbības 
līgumiem par bērnu ēdināšanu 
mēneša laikā no pakalpojuma 
sniedzēja rēķina saņemšanas; 
14.4. ja vispārējā izglītības 
iestāde atrodas citas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, pabalstu, 
pamatojoties uz ēdināšanas izdevumus 
apliecinošiem dokumentiem, pārskaita 
uz pabalsta pieprasītāja kredītiestādes 
kontu mēneša laikā no izdevumus 
apliecinoša dokumenta saņemšanas.

15. Pabalsts bērna apģērba iegādei: 
15.1. pabalstu 75 eiro vienu reizi 
kalendārajā gadā piešķir par katru 
bērnu, sākot no 1. klases, ja bērns 
mācās izglītības iestādē; 
15.2. pabalstu pārskaita aizbildnim 
uz kredītiestādes kontu katru gadu 
līdz kārtējā gada aprīlim vai mēneša 

laikā pēc pirmreizējā iesnieguma 
saņemšanas un lēmuma pieņemšanas.

16. Pabalstus piešķir uz aizbildnības 
periodu.

IV. Pabalsti pilngadību 
sasniegušam bērnam

17. Vienreizējs pabalsts patstāvīgas 
dzīves uzsākšanai – 45 procenti no 
ienākumu mediānas, bet pilngadību 
sasniegušam bērnam ar invaliditāti kopš 
bērnības – 65 procenti no ienākumu 
mediānas.
18. Vienreizējs pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 
sakarā ar patstāvīgas dzīves uzsākšanu – 
ienākumu mediānas apmērā, kurai 
piemērots koeficients 1,75. 
19. Pabalsts ikmēneša izdevumiem, 
ja pilngadību sasniegušais bērns 
mācās vispārējās vai profesionālās 
izglītības iestādē un apgūst 
vispārējās pamatizglītības, vispārējās 
vidējās izglītības vai profesionālās 
pamatizglītības, arodizglītības vai 
profesionālās vidējās izglītības 
programmu:

19.1.  25 procenti no ienākumu 
mediānas;
19.2. 35 procenti no ienākumu 
mediānas, ja pilngadību sasniegušam 
bērnam ir invaliditāte kopš bērnības.

20. Pabalsts ikmēneša izdevumiem, 
ja pilngadību sasniegušais bērns 
studē augstākās izglītības iestādē, kas 
reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā:

20.1. 25 procenti no ienākumu 
mediānas;
20.2. 35 procenti no ienākumu 
mediānas, ja pilngadību sasniegušam 
bērnam ir invaliditāte kopš bērnības; 
20.3. pabalsta izmaksu aptur studiju 
pārtraukuma laikā un to atjauno, ja 
atsāk studijas.

21. Noteikumu 17. un 18. punktā noteikto 
vienreizējo pabalstu mēneša laikā, bet 
noteikumu 19. un 20. punktā noteikto 
pabalstu katru mēnesi līdz kārtējā 
mēneša pēdējai darbdienai pārskaita 
uz pilngadību sasnieguša bērna 
kredītiestādes kontu.
22. Ja pilngadību sasniegušais bērns 
mācās vispārējās vai profesionālās 
izglītības iestādē un apgūst 
vispārējās pamatizglītības, vispārējās 
vidējās izglītības vai profesionālās 
pamatizglītības, arodizglītības vai 
profesionālās vidējās izglītības 
programmu vai studē augstākās 
izglītības iestādē, kas reģistrēta Izglītības 

Saistošie noteikumi Nr. SN21/2023 “Par materiālo palīdzību 
bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam Olaines novadā”
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu, Ministru kabineta 
2018. gada 26. jūnija noteikumu 
Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 
78. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 
15. novembra noteikumu Nr. 857 
“Noteikumi par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31., 31.1 
un 31.2 punktu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
27. septembra sēdes lēmumu 
(10. prot., 12.3. p.). Spēkā no 18.10.2023.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka Olaines novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
materiālās palīdzības (turpmāk – 
pabalsti) veidus bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē (turpmāk – bērns), 
kā arī bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam pēc pilngadības 
sasniegšanas (turpmāk — pilngadību 
sasniedzis bērns).
2. Ar materiālo palīdzību saistīto 
jautājumu risināšanu un lēmumu 
pieņemšanu pašvaldības dome deleģē 
pašvaldības aģentūrai “Olaines sociālais 
dienests” (turpmāk – Sociālais dienests).
3. Pabalstu veidi:

3.1. pabalsti audžuģimenei; 
3.2. pabalsti aizbildnim;
3.3. pabalsti pilngadību sasniegušam 
bērnam.

4. Šo noteikumu 3. punktā noteiktos 
pabalstus persona var saņemt, ja 
lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi 
pieņēmusi Olaines novada bāriņtiesa.
5. Lai saņemtu noteikumu 3. punktā 
minētos pabalstus, persona Sociālajā 
dienestā iesniedz iesniegumu, kā arī 
iesniedz vai uzrāda citus attiecīgā 
pabalsta saņemšanai nepieciešamos 
dokumentus. 
6. Sociālajam dienestam ir tiesības 
pārbaudīt ziņas par ģimeni (personu) 
pašvaldības un valsts datu reģistros vai 
pieprasīt ziņas no valsts un pašvaldību 
institūcijām, kā arī pieprasīt personai 
uzrādīt informāciju apliecinošus 
dokumentus, ja nepieciešamā 
informācija nav pašvaldības un valsts 
datu reģistros.
7. Pēc pabalsta piešķiršanas personai ir 
pienākums nekavējoties informēt Sociālo 
dienestu par apstākļiem, kas varētu 
būt par pamatu pabalsta izmaksas 

pārtraukšanai vai tā apmēra grozīšanai. 
8. Pabalsta apmēru noapaļo līdz pilniem 
eiro, ja tā apmērs noteikts procentos vai 
piemērojot koeficientu. 
9. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu 
vai par atteikumu piešķirt pabalstu 
Sociālais dienests pieņem mēneša laikā 
no iesnieguma un visu nepieciešamo 
dokumentu saņemšanas. 

II. Pabalsti audžuģimenei

10. Ikmēneša pabalsts bērna uzturam 
audžuģimenē, specializētajā 
audžuģimenē vai adoptētāju ģimenē 
pirmsadopcijas periodā, pamatojoties 
uz Sociālā dienesta un audžuģimenes 
vai specializētās audžuģimenes, vai 
adoptētāju ģimenes pirmsadopcijas 
perioda līgumu:

10.1. par bērnu līdz septiņu gadu 
vecuma sasniegšanai piešķir 
pabalstu – 60 procenti no valstī 
noteiktās minimālās algas;
10.2. par bērnu vecumā no septiņiem 
gadiem līdz 18 gadu vecuma 
sasniegšanai piešķir pabalstu – 
70 procenti no valstī noteiktās 
minimālās algas;
10.3. ja bērns ievietots audžuģimenē, 
specializētajā audžuģimenē vai 
adoptētāju ģimenē pirmsadopcijas 
periodā uz laiku, kas ir mazāks par 
mēnesi, pabalsta apmēru nosaka 
proporcionāli dienu skaitam;
10.4. pabalstu pārskaita katru mēnesi 
līdz kārtējā mēneša pēdējai darbdienai 
uz līgumā norādīto kredītiestādes 
kontu.

11. Pabalsts bērna apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei, pamatojoties uz 
Sociālā dienesta un audžuģimenes vai 
specializētās audžuģimenes līgumu:

11.1. pabalstu 350 eiro piešķir vienu 
reizi kalendārajā gadā;
11.2. ja bērns ievietots uz laiku, kas 
ir mazāks par mēnesi, novērtējot 
pabalsta nepieciešamību atbilstoši 
bērna vajadzībām, Sociālais dienests 
samazina pabalsta apmēru;
11.3. pirmo reizi pabalstu pārskaita 
desmit darbdienu laikā pēc lēmuma 
par pabalsta piešķiršanu pieņemšanas, 
bet atkārtoti – katru gadu līdz 
31. augustam uz līgumā norādīto 
kredītiestādes kontu;
11.4. Sociālais dienests ir tiesīgs 
pieprasīt pārskatu par pabalsta bērna 
apģērba un mīkstā inventāra iegādei 
izlietojumu.

12. Atlīdzību par audžuģimenes 
pienākumu pildīšanu uz laiku, kas ir īsāks 
par mēnesi:

12.1. piešķir, pamatojoties uz Sociālā Turpinājums 7. lpp.   



Olaines Domes Vēstis  •  7  

Olaines novada pašvaldība un 
Olaines jauniešu centrs “Popkorns” 

2023. gadā ir īstenojuši projektu 
“Jaunatnes darbs jaudīgam novadam”, 
un tā mērķis bija attīstīt mobilo darbu 
ar jaunatni Olaines novadā, sasniedzot 
un aktivizējot jauniešus, kas dzīvo 
Olaines novada ciemos – Jaunolainē, 
Medemciemā, Jāņupē un Gaismās –, 
lai visiem jauniešiem būtu iespēja 
saturīgi pavadīt savu laiku neatkarīgi no 
dzīvesvietas.
Projekta pamatā Olaines jauniešu centra 
“Popkorns” jaunatnes darbinieces Krista 
un Ketija no janvāra līdz oktobrim 
regulāri veica mobilā jaunatnes 
darba aktivitātes ciematos un ielu 
jaunatnes darba aktivitātes Olaines 
pilsētā. Ar terminu “mobilā jaunatnes 
darba aktivitātes” saprotam jebkādas 
formas tikšanās, konsultācijas un 
sarunas. Projektā tika organizētas 
dažādas radošās darbnīcas, ugunskuru 
un pastaigu vakari, sporta spēļu 
sacensības un citi pasākumi. Katrā 
reizē jaunatnes darbiniecēm devās 
līdzi brīvprātīgie jaunieši, kuriem šī 
bija iespēja apgūt jaunas zināšanas 
par jaunatnes jomu un uzlabot 
komunikācijas prasmes. Brīvprātīgā 
Santa apgalvo, ka mobilais darbs ar 
jaunatni viņai uzlaboja komunikācijas 
spējas un pašpārliecinātību par sevi, bet 
brīvprātīgā Marta atminas braucienu 
uz Jāņupi augustā: “Bija silta diena, un, 
izkāpjot no busiņa, pie karjera nevienu 
neredzējām. Abas ar Kristu gājām 
pastaigā un ieraudzījām, ka karjerā 
peld jaunieši. Un tad mēs viņus saucām 
un “makšķerējām” ārā no ūdens, līdz 
viņi piekrita ar mums kopā uzspēlēt 
volejbolu. Beigās visi devāmies mājās 
ļoti priecīgi un satiktie jaunieši nemaz 

nenožēloja, ka ar mums pavadīja laiku.”
Projekta sākumā jaunatnes darbiniecēm 
palīgos bija tikai divas brīvprātīgās, 
taču uz projekta noslēguma mēnesi 
tie jau ir 13 brīvprātīgie jaunieši, kas ir 
veikuši mobilo darbu Olaines novadā. 
Turklāt daudzi mobilā jaunatnes darba 
aktivitātēs iepazītie ciema jaunieši tagad 
ir aktīvi jauniešu centra brīvprātīgie un 
iesaistās gandrīz visos Olaines novada 
lielajos pasākumos. 
Liels paldies ir jāsaka novada 
biedrībām “Jaunolaines attīstībai” un 
“Medemciema attīstībai”, kuras palīdzēja 

ar organizatoriskām lietām un piesaistīja 
ciema jauniešus aktivitātēm.
Projekta ietvaros tika finansēts projekta 
komandas darbs, bet no Olaines novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem tika 
nodrošināts transports un preces 
aktivitāšu organizēšanai. Projekts tika 
īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmā 
2022.–2024. gadam. 

iestāžu reģistrā, bet ne ilgāk kā līdz 
24 gadu vecuma sasniegšanai, vienu reizi 
kalendārajā gadā piešķir pabalstu 75 eiro 
apģērba iegādei. Pabalstu pārskaita 
personai, kura pieprasījusi pabalstu, uz 
kredītiestādes kontu katru gadu līdz 
kārtējā gada aprīlim vai mēneša laikā pēc 
pirmreizējā iesnieguma saņemšanas un 
lēmuma pieņemšanas.
23. Ja pilngadību sasniegušais bērns 
mācās vispārējās izglītības iestādē, 
piešķir pabalstu ēdināšanas izmaksu 
segšanai par faktiski apmeklēto dienu 
skaitu, ja attiecīgajā vispārējās izglītības 
iestādē nenodrošina bezmaksas 
ēdināšanu: 

23.1. pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošajās vispārējās izglītības 
iestādēs atbilstoši Olaines novada 
domes apstiprinātajām ēdināšanas 
izmaksām;
23.2. citā pašvaldībā esošajās 
vispārējās izglītības iestādēs apmērā, 
kas nepārsniedz pašvaldības domes 
apstiprinātās ēdināšanas izmaksas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajās vispārējās izglītības iestādēs; 
23.3. ja vispārējā izglītības iestāde 
atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, pabalstu pārskaita 
pakalpojuma sniedzējam saskaņā ar 
savstarpēji noslēgtiem sadarbības 
līgumiem par bērnu ēdināšanu 
mēneša laikā no pakalpojuma 
sniedzēja rēķina saņemšanas; 
23.4. ja vispārējā izglītības 
iestāde atrodas citas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, pabalstu, 
pamatojoties uz ēdināšanas 
izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem, pārskaita uz 
personas, kura pieprasījusi pabalstu, 
kredītiestādes kontu mēneša laikā no 
izdevumus apliecinoša dokumenta 
saņemšanas.

24. Mājokļa pabalstu aprēķina un piešķir, 
ievērojot normatīvajos aktos noteiktos 
mājokļa pabalsta aprēķināšanas 
noteikumus, nevērtējot pilngadību 
sasniegušā bērna ienākumus un 
materiālo stāvokli.
25. Mājokļa pabalstu nepiešķir, ja 
pilngadību sasniegušais bērns dzīvojamā 
telpā, par kuru pieprasīts mājokļa 
pabalsts, pastāvīgi nedzīvo.

V.  Noslēguma jautājums

26. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē 2019. gada 27. novembra 
saistošie noteikumi Nr. SN14/2019 “Par 
materiālo palīdzību bārenim un bez 
vecāku gādības palikušam bērnam 
Olaines novadā”. 

Aktualitātes

  Turpinājums no 6. lpp. 

Projekts tiek īstenots ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības
programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” apakšpasākuma
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” biedrības “Pierīgas
Partnerība” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 līdzfinansējumu projektā
Nr.23-04-AL04-A019.2201-000005 ”Mācību organizēšana Olaines kopstrādes telpās”.

TOPITOPI
JAUDĪGĀKS!JAUDĪGĀKS!

8. un 22. novembrī Olaines kopstrādes telpās
17:00-18:30 Veselības 7, Olaine, 2. stāvs

MARTA ELSTE
Digitālās komunikācijas tendences

TERĒZE RIEKSTIŅA 
Klientu attiecību veidošana B2C

Piesaki nominantu, iesniedzot 
pieteikumu no 2023. gada 1. līdz 
20. novembrim klātienē Olaines 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Zemgales ielā 33, Olainē, 
Olaines novadā, LV-2114, vai sūtot uz 
e-pasta adresi pasts@olaine.lv. 

Nolikums un pieteikuma veidlapa 
pieejami jauniesiem.olaine.lv.

Konkursa noslēguma pasākums 
notiks Olaines Kultūras namā 
2023. gada 14. decembrī.

Īstenots projekts “Jaunatnes 
darbs jaudīgam novadam”

Nominācijas

“Gada brīvprātīgais”
“Gada jauniešu projekts”
“Gada jaunais sportists”
“Gada jaunais mākslinieks”
“Gada jauniešu balsts”
“Gada jauniešu organizācija”
“Gada jaunietis – uzņēmējs”
“Gada jaunietis”



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sen zināmais teiciens “nelaime nenāk 
brēkdama” kārtējo reizi ir sevi 

visā krāšņumā parādījis ugunsgrēkā 
daudzdzīvokļu mājā Zemgales ielā 34, 
Olainē, kur uguns ne tikai izpostīja lifta 
kabīni un šahtu, bet arī atstāja daļu 
mājas bez elektrības, glābšanas darbu 
laikā ar ūdeni pielietus dzīvokļus un 
kāpņu telpu. Protams, izpostīta ir gan 
kāpņu telpa, gan atsevišķu dzīvokļu 
durvis. Lielākais cietējs šajā nelaimē ir 
tieši kopīpašums, par ko solidāri atbildīgi 
visi daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu 
īpašnieki.
Šajā briesmīgajā situācijā zaudējumus 
nāksies segt visiem dzīvokļu 
īpašniekiem, arī tiem, kas dzīvo pirmajos 
stāvos un citās kāpņu telpās, jo īpašums 
ir vienota ēka ar vienu adresi.
AS “Olaines ūdens un siltums” šī 
notikuma kontekstā atgādina, ka 
2023. gada janvārī un februārī visās 
apsaimniekotajās daudzdzīvokļu mājās 
novadā veica dzīvokļu īpašnieku aptauju 
par kopīpašuma apdrošināšanu. Izpratni 
par piedāvājumu un tā lietderīgumu 
izrādījuši tikai triju daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotāji (Stacijas iela 20, Olaine; Meža 
iela 8, Jaunolaine; “Pēternieki 1”), kuri 
noslēguši līgumus par kopīpašuma 
apdrošināšanu.
Atgādinām, ka AS “Olaines ūdens 
un siltums” dzīvokļu īpašniekiem 
šādu iespēju piedāvāja, balstoties uz 
pieredzi pēc tam, kad ugunsgrēks 
notika Stūnīšos, Gaismas ielā 4, kā arī 
deviņstāvu mājā Olainē, Zeiferta ielā 14, 
kad māja ar 72 dzīvokļiem bez lifta 
pakalpojumiem palika uz pusgadu. 

Kāpņu telpās ugunsgrēki nesenā 
pagātnē bijuši arī Jelgavas ielā 12 un 
Jelgavas ielā 14. Jebkura ugunsgrēka 
vai citas nelaimes seku likvidēšana ir ļoti 
dārgs, kā arī laikietilpīgs process, tomēr 
apdrošināšana šīs situācijas finansiālo 
pusi atvieglo, sedzot materiālos 
zaudējumus.
Skaidrs, ka arī šoreiz pēc 
ugunsnelaimes Zemgales ielā 34, 
kad daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu 
īpašnieki paši ir atteikušies no 
apdrošināšanas, zaudējumus nāksies 
segt šīs daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu 
īpašniekiem no saviem makiem.
OŪS atgādina, ka kopīpašuma 
apdrošināšanas piedāvājums bija 
aptuveni 12–15 eiro apmērā uz gadu 
vienam dzīvoklim. Pagaidām vēl pāragri 
spriest par nodarītajiem zaudējumiem 
konkrētajā daudzdzīvokļu mājā, taču 
skaidrs, ka tie ievērojami pārsniegs 
potenciālo apdrošināšanas summu. 
Piemēram, jauna lifta uzstādīšanas 
izmaksas varētu sasniegt 50 000 eiro.
AS “Olaines ūdens un siltums” īpaši par 
riskiem un iespējām aicina apdomāties 
deviņstāvu māju iedzīvotājus, jo, 
piemēram, ir mājas, kuras ir ar vairākām 
kāpņu telpām, bet tām ir viena adrese 
(proti, tā ir viena māja), līdz ar to, ja 
nopostīts ir viens no diviem mājas 
liftiem, jāmaksā būs visiem abu kāpņu 
telpu dzīvokļu īpašniekiem arī tad, ja lifts 
ir citā kāpņu telpā un puse iedzīvotāju to 
neizmanto. 

AS “Olaines ūdens un siltums” informē

Energoefektivitātes uzlabošanas 
darbi pabeigti AS “Olaines ūdens un 

siltums” apsaimniekotajā mājā Parka 
ielā 2, līdz ar to tā ir piektā renovētā 
deviņstāvu māja Olainē.
Parka ielā 2 vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 
renovācijas projekta realizācijai bija 
112,4 kWh/m2, savukārt pēc projekta 
īstenošanas plānotais apjoms ir 
58,9 kWh/m2, attiecīgi apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 47,59%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš Parka ielā 2 
gadā sasniedza 169,7 kWh/m2, 
bet pēc renovācijas tas plānots 
116,2 kWh/m2. 602. sērijas dzīvojamā 
māja uzcelta 1988. gadā, un tajā kopumā 
ir 36 dzīvokļi. Renovācijas projekta 
kopējās izmaksas Parka ielā 2 sasniedza  
441 830,86 eiro. AS “Olaines ūdens un 
siltums”, izmantojot daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes 
valsts atbalsta programmu, ko īsteno 
finanšu institūcija “Altum” ar Eiropas 
Savienības (ES) fondu finansējumu, 
vienojās par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējuma 
piešķiršanu 220 915,43 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Parka ielā 2.
Projekta ietvaros nomainīta apkures 
sistēma, logi un durvis, siltināts mājas 
pagrabs, cokols, fasāde un bēniņi, 
ieklāts jauns jumta segums. Ierīkota 
zibensaizsardzības sistēma, kāpņu 
telpā veikts kosmētiskais remonts un 
iestiklotas lodžijas. Būvdarbus veica SIA 
“Mali M”, būvuzraudzību – SIA “Kastro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Arhos”. 
______

Lai veicinātu Olaines novada iedzīvotāju 
aktivitāti viņu īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā ar 
energoefektivitātes projektu īstenošanas 
palīdzību, Olaines novada pašvaldība 

no savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un paredzējusi 
finanšu līdzekļus daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju:
• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta pieteikuma 

sagatavošanai Eiropas Savienības 
finansējuma saņemšanai un bankas 
maksājumu procentu segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, tad 
tās dzīvokļu īpašnieki piecus gadus 
(sākot no pieņemšanas–nodošanas 
akta parakstīšanas datuma) saņem 
atlaidi apmērā līdz 90% nekustamā 
īpašuma nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Olaines novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu māju 
renovāciju un projektu vadītāju 
kontaktinformāciju atradīsiet 
tīmekļvietnē www.ous.lv. 

Daudzdzīvokļu māju 
renovācija

Apdrošini kopīpašumu 
pirms nelaimes

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija (SPRK) apstiprinājusi jaunu siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifu Jaunolaines un Stūnīšu ciemā. Siltumenerģijas gala tarifs SPRK lēmumā noteikts 
86,57 eiro/MWh. Paredzēts, ka jaunais tarifs stāsies spēkā 2023. gada 1. novembrī.
Jaunolainē un Stūnīšu ciemā centralizētā siltumenerģijas pakalpojuma saņēmējiem 
tarifs apkurei nebija mainīts 10 gadus un spēkā bija SPRK 2013. gada 11. novembrī 
apstiprinātais tarifs – 60,30 eiro/MWh. Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar tarifu 
veidojošo izmaksu izmaiņām, tai skaitā energoresursu cenu izmaiņām. 

AS “Olaines ūdens un siltums” (OŪS) informē, ka daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašnieki ar tāmi par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

maksu 2024. gadam, kā arī ar dzīvojamajai mājai nepieciešamo remontdarbu 
apkopojumu nākamajiem periodiem var iepazīties OŪS Namu apsaimniekošanas daļā 
(Kūdras ielā 27, 10. kabinetā).
Atgādinām, ka klātienes apmeklējumi iespējami apmeklētāju pieņemšanas laikā: 
pirmdienās plkst. 14.00–18.00. Ar daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai nepieciešamo 
remontdarbu apkopojumu nākamajiem periodiem var iepazīties, nosūtot informācijas 
pieprasījumu uz AS “Olaines ūdens un siltums” e-pasta adresi info@ous.lv. Nosūtot 
pieprasījumu, obligāti norādīt: dzīvojamās mājas un dzīvokļa adresi; informācijas 
pieprasītāja vārdu, uzvārdu un e-pasta adresi, uz kuru pieprasītā informācija ir jāsūta. 
Pieprasījumu var iesniegt tikai dzīvokļa īpašnieks.
OŪS informē, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 408 “Dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi” pārvaldnieks 
vienas nedēļas laikā nosūta tāmi un dzīvojamās mājas uzturēšanas darbu plānu 
dzīvokļa īpašniekam pēc dzīvokļa īpašnieka rakstiska pieprasījuma saņemšanas.
Ar informāciju par uzkrājumu un apsaimniekošanas maksām var iepazīties OŪS 
tīmekļvietnē. 

Dzīvokļu īpašnieki var iepazīties ar māju tāmēm un 
apsaimniekošanas maksu 2024. gadā

1. novembrī mainīsies apkures tarifs 
Jaunolainē un Stūnīšos



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Kas jāzina par elektrības sadales tarifu 
samazinājumu mājsaimniecībām 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu novembrī

Apstiprināts vienots ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifs Olaines novadā

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 11. un 
25. datumā, savukārt Stūnīšos atkritumus varēs nodot 25. novembrī.

Jaunolainē lielgabarīta atkritumus būs iespēja izmest pie sadzīves 
atkritumu laukumiem Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un 
Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30, savukārt Stūnīšos – pie Gaismas ielas 6 

sadzīves atkritumu laukuma plkst. 15.00–16.30.
Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 

lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

21. septembrī Saeima galīgajā 
lasījumā apstiprināja Klimata 

un enerģētikas ministrijas sagatavotos 
grozījumus Energoresursu cenu 
ārkārtēja pieauguma samazinājuma 
pasākumu likumā. Grozījumi paredz 
elektroapgādes tarifa fiksētās maksas 
daļas (jaudas uzturēšanas maksas) 
samazinājumu fiziskām personām 
par 60% laika periodā no 2023. gada 
1. septembra līdz 31. decembrim, 
izmaksas kompensējot no valsts budžeta 
un AS “Latvenergo” dividendēm. AS 
“Sadales tīkls” sagatavojusi informāciju, 
ko fiziskām personām svarīgi ņemt vērā 
par konkrēto atbalsta mehānismu.

1. Samazinājums fizisku personu
pieslēgumiem tiks piemērots
automātiski 
Samazinājums attiecas tieši uz 
fiksēto sadales tarifa daļu, kura tarifu 
struktūras maiņas rezultātā pieaugusi, 
nevis uz mainīgo daļu jeb maksu par 
piegādātajām kilovatstundām (kWh), 
kas struktūras maiņas rezultātā ir 
nedaudz samazinājusies. Proti, 60% 
samazinājums attieksies uz pozīciju, 
kas elektrības rēķinā parādās kā 
“maksa par jaudas uzturēšanu” sadaļā 
“Pārvades un sadales pakalpojumi”.

Samazinājumu plānots piemērot no 
2023. gada 1. septembra līdz 2023. gada 
31. decembrim. Atbalsts jau tiks iekļauts 
attiecīgā perioda elektrības rēķinos, 
proti, klientiem nekādi papildu soļi tā 
saņemšanai nav jāveic. Pirmos rēķinus 
ar samazinātu maksu klienti saņems 
oktobrī (rēķini par septembrī patērēto 
elektroenerģiju), savukārt pēdējos – 
2024. gada janvārī (rēķini par decembrī 
patērēto elektroenerģiju).

2. Samazinājums eiro izteiksmē
atkarīgs no pieslēguma jaudas 
(fāžu un ampēru skaita)
Ikviens var pārliecināties par gaidāmo 
samazinājumu, “Sadales tīkla” 
tīmekļvietnē pieejamajā tarifu aprēķina 
kalkulatorā ievadot sava pieslēguma 
parametrus, kas parādīs, cik liela būs 
fiksētā tarifa daļa (jaudas uzturēšana) 
ar jau piemērotu 60% samazinājumu. 
Samazinājums attiecas gan uz “Pamata”, 

gan “Speciālā” tarifu plāna fiksēto 
maksas daļu.

3. Maksas samazinājums ietekmē
elektrības patēriņa apjomu, kas
 nosaka tarifu plāna (“Pamata” vai 
“Speciālais”) izdevīgumu
Tāpēc “Sadales tīkls” aicina klientus 
vēlreiz apzināt savu ikmēneša patēriņu 
un izvēlēties tam piemērotāko 
(izdevīgāko) tarifu plānu (sk. tabulu). 

Pārejas periodā tarifu plānu iespējams 
mainīt jau esošā mēneša ietvaros. Mainīt 
plānu var katru mēnesi – atbilstoši 
gaidāmajām patēriņa vajadzībām. 
Atgādinām, ka, izvēloties “Speciālo” 
tarifu plānu, katram pašam rūpīgi jāseko 
līdzi savam patēriņam, jo pat nelielas tā 
svārstības var strauji palielināt ikmēneša 
izmaksas. Mainīgās vai grūti paredzamās 
situācijās ieteicams palikt pie “Pamata” 
tarifu plāna.
Pieteikt tarifu maiņu visērtāk iespējams 
portālā www.e-st.lv (sadaļā “Pieteikt 
pakalpojumu” – “Līgumi un tarifi” – 
“Tarifa plāna maiņa”), atzīmējot izvēlēto 
plānu un tā spēkā stāšanās datumu. 

4. Iedzīvotāji joprojām aicināti 
pārskatīt izvēlēto pieslēguma jaudu
Vajadzībām un patēriņam atbilstošas 
pieslēguma jaudas izvēle var palīdzēt 
samazināt ikmēneša elektrības rēķinu. 
Kādi pieslēguma parametri (F un A 
skaits) būs piemērotākie, aprēķināt var 
palīdzēt “Sadales tīkla” tīmekļvietnē 
pieejamais slodzes aprēķina kalkulators, 
kurā ir apkopotas mājsaimniecībās 
sastopamākās elektroierīces un to vidējā 
jauda. Vietnē var smelties arī papildu 
ieteikumus efektīvam pieslēgumam, 
savukārt pēc detalizētākas konsultācijas 
var vērsties pie elektrospeciālistiem. 
Slodzes piemērotību īpaši ieteicams 
izvērtēt mājsaimniecībām ar 3 F, 25 
un vairāk A pieslēgumu, jo šāda jauda 
mājsaimniecības vajadzībām varētu 
būt par lielu. Slodzes samazināšana 
ir bezmaksas pakalpojums, savukārt 
pārejas periodā no jauno tarifu stāšanās 
spēkā līdz 2024. gada 30. jūnijam ikviens 
klients vienu reizi bez maksas var saņemt 
arī slodzes atjaunošanas pakalpojumu. 
AS “Sadales tīkls”

Tarifu plānu piemērotības izvērtējuma salīdzinošā tabula

Pieslēguma parametri Patēriņa sliekšņi, ņemot vērā samazinājumu 
(periodā no 01.09.2023. līdz 31.12.2023.)

Fāžu skaits, IAA strāvas lielums, 
atļautā jauda

“Speciālais” tarifu plāns 
izdevīgs, ja patēriņš ir 

mazāks par

“Pamata” tarifu plāns 
izdevīgs, ja patēriņš ir 

vismaz

līdz 1 F 16 A līdz 3,42 kW 12 kWh 13 kWh

1 F 20 A 4,27 kW 15 kWh 16 kWh

1 F 25 A 5,34 kW 19 kWh 20 kWh

1 F 32 A 6,84 kW 24 kWh 25 kWh

3 F 16 A 10,30 kW 29 kWh 30 kWh

3 F 20 A 12,87 kW 36 kWh 37 kWh

3 F 25 A 16,09 kW 46 kWh 47 kWh

3 F 32 A 20,60 kW 58 kWh 59 kWh

3 F 40 A 25,75 kW 73 kWh 74 kWh

3 F 50 A 32,18 kW 92 kWh 93 kWh

3 F 63 A 40,55 kW 115 kWh 116 kWh

Aktualitātes

Elektrības 
maksa pie 
tirgotāja

Pārvaldes 
un sadales 
pakalpojumi

Fiksētā daļa
Maksa par jaudas uzturēšanu

Mainīgā daļa
Maksa par elektroenerģijas piegādi

Nodokļi (PVN)

Elektrības
rēķins

-60%

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) ir apstiprinājusi AS “Olaines 
ūdens un siltums” sniegto ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu 

Olaines novadā – 2,21 eiro/m3. Tarifu projekts aprēķināts vienāds visiem 
AS “Olaines ūdens un siltums” ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem 

(vienots ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs Olaines novadā).
No 2023. gada 1. novembra līdz 2024. gada 31. oktobrim spēkā būs: 

ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,10 eiro/m3; kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs 1,11 eiro/m3. Tarifu veidojošajās izmaksās iekļautas iepriekšējā periodā 

neparedzētās izmaksas un ieņēmumi saistībā ar izmaiņām maksājumos 
par elektroenerģijas iegādi, vienlaikus aprēķinot tarifu projektu bez 

neparedzētajām izmaksām un ieņēmumiem.
SPRK arī lēmusi, ka no 2024. gada 1. novembra apstiprināti tarifi: ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifs 0,90 eiro/m3; kanalizācijas pakalpojumu tarifs 0,92 eiro/m3.



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Seniori pulcējas saietā 
“Par prieku sev”

7. oktobrī Jaunolaines Kultūras namā 
norisinājās Olaines novada senioru 

saiets “Par prieku sev”. Šie svētki notika 
jau četrpadsmito reizi un priecēja 
apmeklētājus ar talantu izstādi, kurā bija 
iespējams apskatīt senioru darinātos 
darbiņus. Paldies par dalību izstādē 
Olaines novada senioru biedrības 
“Liepas” keramikas pulciņa dalībniekiem, 
Olaines rokdarbu pulciņa “Piesaulīte” 

dāmām un biedrības “Pīlādzis” biedriem! 
Apsveikuma vārdus senioriem teica 
Olaines domes priekšsēdētāja pirmā 
vietniece Līga Gulbe un Latvijas 
Pensionāru federācijas priekšsēdētājas 

vietniece Vija Brikmane. Apsveicēji 
novēlēja  senioriem stipru veselību 
un možu garu, jo seniori ir stipras 
sabiedrības pamats ar savām zināšanām 
un lielo dzīves pieredzi, kuru nedrīkst 
pazaudēt vai izšķiest nelietderīgi. 
Sabiedrība var gūt lielu labumu no 
senioriem ar lielo dzīves pieredzi, jo 
jaunā paaudze var daudz mācīties. 
Lai senioriem arī turpmāk nezūd 
vēlme darboties un piedalīties sava 
novada dzīvē! Lai dzirkstī neizsīkstošs 
dzīvesprieks!

Pasākumu ar koncertu kuplināja īpaši 
viesi: Saldus senioru akordeonistu 
ansamblis “Akords”, balli spēlēja grupa 
“Naktsvārdi” no Saldus. Senioru saietā 
piedalījās un izbaudīja svētkus 110 
dalībnieki. Pie mums viesojās arī draugi 
no pensionāru biedrības “Sigulda”.

Pasākumu organizēja biedrība “Pīlādzis” 
un Olaines Kultūras centrs. Paldies par 
atbalstu Olaines novada pašvaldībai! 

Ausma Konošonoka,
biedrības “Pīlādzis” valdes priekšsēdētāja 

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai 
tīmekļa vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainesmuzejs.lv, 
www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Pasākumi Olaines novadā novembrī
Olaines Kultūras centrs
Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

04.11. 14.00 Vokālo ansambļu koncerts “Rudens dziesma” Jaunolaines Kultūras nams Piedalās vokālie ansambļi “Sarma”, “Pīlādzis”, “Sagša”, “Senozols”, 
“Saulgriezes” un “Puķuzirnis”. Ieeja brīva

04.11. 17.00 Eksotisko deju kolektīva “Oriental Flowers” 
koncertuzvedums “Čigānu ceļš” Olaines Kultūras nams

Bezmaksas ieejas kartes var saņemt Olaines Kultūras centra 
administrācijā darbdienās no 24. oktobra plkst. 9.00–20.00. 
Tālrunis informācijai 29143922

10.11. 19.00 Koncerts – tikšanās “Par mūziku, cilvēku un 
Latviju”. Stāsti un mūzika ar Aivaru Hermani Jaunolaines Kultūras nams

Bezmaksas ieejas kartes varēs saņemt Jaunolaines 
Kultūras namā no 30. oktobra darbdienās plkst. 9.00–17.00. 
Tālrunis informācijai 29257870

14.11. 18.00 Tikšanās ar grāmatu autori Ilonu Balodi-Ūdri Jaunolaines bibliotēka Ieeja brīva

15.11. 18.30 Prāta spēļu vakars Latvijai Jaunolaines Kultūras nams Organizē biedrība “Jaunolaines attīstībai”

16.11. 10.00 Rīta stundas lasījums Olaines bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa (Kūdras iela 16) Ieeja brīva

16.11. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci Ilzi Aizsilu; 
“Krēslas stundas lasījums”

Olaines bibliotēka
(Zemgales iela 24) Ieeja brīva

17.11. 18.00 Latvijai 105! Parks pie Olaines Kultūras nama

No plkst. 17.00 aicinām ikvienu Olaines iedzīvotāju un viesi 
pievienot savu iedegto svecīšu gaismiņu norisē “Izgaismo Latviju”. 
Plkst. 18.00 Olaines Kultūras nama māksliniecisko kolektīvu 
koncerts “Sarkanbaltsarkans”. Plkst. 19.00 dziedātājas Gintas 
Krievkalnas, pianista Kristapa Krievkalna un čellista Ērika Kiršfelda 
koncertprogramma “Atdziedi, dvēsele”

20.11. 16.00 Operete – biogrāfisks stāsts ekranizētā versijā
“Trīs zvaigznes. Zigfrīds”

Jaunolaines Kultūras nams
Pirmā 21. gadsimta latviešu oriģināloperete ir ekranizēta kā biogrāfiska 
filma, kas stāsta par pirmo Latvijas ārlietu ministru, diplomātu Zigfrīdu 
Annu Meierovicu. Bezmaksas ieejas kartes varēs saņemt Jaunolaines 
Kultūras namā no 6. novembra darbdienās plkst. 9.00–17.00

23.11. 18.00 Tikšanās ar profesoru Anatoliju Danilānu Gaismu bibliotēka Ieeja brīva. Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26566037

25.11. 12.00 Solistu, ansambļu un popgrupu festivāls 
“Mana dziesma Latvijai” Jaunolaines Kultūras nams Sīkāka informācija par pasākumu būs publicēta 

www.olaine/lv/kultura. Ieeja brīva

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

04.11. Olaines zoles čempionāta trešais posms Olaines Sporta nams

04.11. Karatē sacensības Jaunolaines Sporta nams

05.11. Olaines pauerliftinga sacensības Olaines Sporta nams

11.11. Olaines galda tenisa turnīra trešais posms Olaines Sporta nams

18.11. “Olaine Throphy 2023” (bez skatītājiem) Jaunolaines Sporta nams 
(sākums)

25.11. NVO sporta spēles Jaunolaines Sporta nams

25., 26.11. Olaines Šaha svētki Olaines Sporta nams

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

17.10.–25.11. Jeļenas Kažokas 
personālizstāde “Alegorija”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

03.–25.11. Ievas Erleckas-Cucures gleznu 
izstāde “Meklējot harmoniju”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

03.11. 
plkst. 17.00

Ievas Erleckas-Cucures gleznu izstādes 
“Meklējot harmoniju” atklāšana

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

11.11. Neatkarības cīņu atceres diena

Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs un Pirmā pasaules 
kara vēstures izziņas 
maršruts (Jelgavas iela 5)

21.11.–20.12. Ata Luguza gleznu izstāde Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

28.11.–20.12. Māras Auzas zīmējumu izstāde 
“Šis brīdis mums jāpārvar”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Olaines Sociālais dienests aicina līdzdarboties 
un baudīt kopābūšanas prieku

Ja tev ir vēlme kaut ko darīt, radoši 
izpausties, sevi realizēt, apgūt 

jaunas prasmes, darināt skaistas un 
praktiskas lietas, aizmukt no vientulības, 
sajust drauga plecu un saņemt 
atbalstu – droši ver vaļā Olaines novada 
pašvaldības aģentūras “Olaines Sociālais 
dienests” dienas centra “Gaismas” durvis 
Gaismas ielā 6, Stūnīšos!
Ikviens ir sirsnīgi gaidīts mūsu mazajās, 
bet ļoti mājīgajās telpās! Dienas centra 
apmeklētāji ir gan pirmsskolas bērni, 
gan dažādu klašu skolēni, cilvēki ar 
ierobežotām kustībām, kā arī vieduma 
un pieredzes bagātie seniori. Mēs 
piedāvājam dažāda veida bezmaksas 
izglītojošas un radošas nodarbes, 
meistarklases, sportiskas aktivitātes 
jebkurai vēlmei un gaumei. Šeit dzīvo 
radošie svētki!
Tev ir iespēja apgūt dažādu formu 
stāvsveču un konteinersveču liešanu, 
smaržīgu un krāsainu ziepju un 
aromātisku dušas burbuļbumbu 
darināšanu, priekšmetu dekorēšanu, 
tos aplīmējot ar salvetēm, – dekupāžu, 
gleznošanu burzīšanas, šļakstīšanas, 
kā arī dekoratīvo špakteļsienu 
tehnikā, mandalu punktošanu punktu 
gleznošanas stilā ar akrila krāsām, 
dažādu formu dekoru un svečturu 
liešanu no ģipša un grozu, paliktņu 
šūšanu no džutas auklas zigzaga 

tehnikā. Šeit vari apgūt pašžūstošā māla 
masas rotājumu un dekoru veidošanu, 
vienkāršoto piegriežņu kleitu šūšanu 
un stikla trauku dekorēšanu. Izmanto 
mūsu sporta inventāru un spēlē galda 
hokeju, futbolu, volejbolu, badmintonu, 
novusu, tenisu, florbolu. Pavadi brīvo 
laiku, zīmējot, veidojot, liekot puzles un 
spēlējot galda spēles.
Dienas centra jaunums un lepnums – 
sietspiede. Tas ir viens no senākajiem 
drukas veidiem. Tas ir tik aizraujoši 
pašiem kaut ko apdrukāt! Centrā šo 
drukas tehniku mēs apgūstam un 
izmantojam uz auduma un papīra. 
Piedāvājam hobija meistarklases 
iesācējiem.
Esam aicinājuši un pie mums ir 
viesojušies daudzi dažādu nozaru 
Olaines novada mazie uzņēmēji, kuri 
dalījās savā pieredzē, prezentēja savu 
uzņēmumu un produkciju. Arī paši 
braucam ciemos gan pie vietējiem, gan 
citu novadu čaklajiem darboņiem.
Neizpaliek arī gatavošanās gadskārtu 
svētkiem – Jāņu siera siešana, Lieldienu 
olu krāsošana dažādās tehnikās, 
Ziemassvētku dekoru darināšana. Notiek 
dažādas tematiskās, dzejas un valsts 
svētku pēcpusdienas.
Novada seniorus aicinām pievienoties 
gardēžu klubiņam “Melone”, 
kur gatavojam un baudām, 

Sabiedrība

eksperimentējam, sacenšamies un 
apgūstam veselīgas ēšanas paradumus. 
Savukārt dāmu klubiņa “Magnolija” 
dalībnieces brauc ekskursijās, apmeklē 
izstādes un muzejus, dodas ogu 
pašlasīšanas braucienos, sanāk pie tējas 
tases un čalo par šo un to. 
Cienījamais, senior! Nāc, līdzdarbojies un 
izbaudi kopābūšanas prieku! Jau sesto 
gadu es vadu un rūpējos par Olaines 
Sociālā dienesta klientu apkalpošanas 
centra “Gaismas” apmeklētāju labklājību 
un pozitīvu noskaņojumu. 
Septembra beigās tika atklāta un 
trīs nedēļu apskatei piedāvāta manis 

darināto dizaina priekšmetu motivējoša 
miniizstāde “No hobija līdz biznesam”. 
Aizrautība ar vaļasprieku atbrīvo domas, 
veicina laika plānošanu, palīdz atrast 
domubiedrus un paplašināt redzesloku. 
Ja arī tev ir kāda aizrautīga nodarbe, 
“neturi pūru lādē’’! Labprāt izvietosim 
tavus darbus publiskai apskatei!
Aicinām mūsu pulkā it visus darboties, 
izglītoties un draudzēties gribošus 
cilvēkus! Tev ir vairāk laika, nekā tu 
domā! 

Biruta Meldere,
klientu apkalpošanas centra speciāliste

Biedrība “Pierīgas partnerība” izsludina 
atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 17. kārtu Latvijas 
lauku attīstības programmas 2014.–
2020. gadam 19.2. pasākumā “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās 
attīstības stratēģijas ieviešanai. Projekti 
tiks pieņemti stratēģijas 1.1. rīcībā 
“Atbalsts tūrisma un aktīvās atpūtas 
veicināšanai”.
Projektu iesniegumus varēs iesniegt 
no 2023. gada 1. novembra līdz 
1. decembrim Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmā eps.
lad.gov.lv/login. Projektu īstenošanas 
teritorija: Olaines un Mārupes novads.
Kopējais finansējums – 84 000,00 eiro. 
1. mērķis – attīstīta un konkurētspējīga 
ekonomiskā vide. 1.1. rīcībā “Atbalsts 
tūrisma un aktīvās atpūtas 
veicināšanai” –  84 000,00 eiro.

Rīcības apraksts: veicināt tūrisma 
un rekreācijas iespējas, saglabājot 
pieejamos dabas un kultūrvēsturiskos 
resursus, nodrošinot ilgtspējīgu, 
inovatīvu pakalpojumu pieejamību un 
veicinot nodarbinātību vietējās rīcības 
grupas darbības teritorijā. Rīcības 
ietvaros ir atbalstāma tikai būvniecība 
saskaņā ar noteikumiem Nr. 590, 
28.2. apakšpunktu.
Atbalsta apmērs: 60 000 eiro – 
ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70% 
no projekta attiecināmo izmaksu 
summas. Atbalsta intensitāte – 70%, 
kopprojektiem – 80%.
Projektu īstenošanas termiņš: ja tiek 
veikta būvniecība – divi gadi, bet ne 
ilgāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim 
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.
Ar 17. kārtas pilno sludinājumu, 
projekta veidlapas paraugu un 

pavaddokumentiem var iepazīties vietnē 
www.pierigaspartneriba.lv, tur var atrast 
informāciju arī par projektu vērtēšanu. 
Iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta 
dienesta sistēmā eps.lad.gov.lv/login. 
Projektu konkursi tiek rīkoti saskaņā 
ar biedrības “Pierīgas partnerība” 
sabiedrības virzītu vietējo attīstības 

stratēģiju. Neatliec projekta 
gatavošanu uz pēdējo brīdi! 
Biedrība “Pierīgas partnerība” aicina 
pieteikties konsultācijām – 
info@pierigaspartneriba.lv un 
28644888 (Maija). 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Biedrība “Pierīgas partnerība” izsludina 
LEADER projektu 17. kārtu



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Olainei pasaules čempions 
skeitborda slalomā

Latvijas skeitborda slaloma 
izlase ar olainiešiem Jāni 
Kuzminu un Artūru Liskovu 
ir atgriezusies no veiksmīgi 
aizvadīta Pasaules čempionāta 
ASV, Oregonas štatā.
Jānis Kuzmins devās uz ASV kā 
esošais pasaules čempions, jo 
pagājušajā gadā izcīnīja uzvaru 
Pasaules čempionātā Argentīnā. 
Artūrs Liskovs ir šī gada Eiropas 
čempions skeitborda slalomā.
Sacensības norisinājās trīs 
disciplīnās. Pirmā disciplīna bija 
milzu slaloms, kas ir parocīgs 
Artūram Liskovam, tomēr 
šoreiz pievīla adaptācija trasei 
un reljefam, līdz ar to Artūram 
nācās samierināties ar 6. vietu. 
Savukārt Jānis Kuzmins ļoti 
spraigā cīņā par nieka tiesu 
apsteidza ASV pārstāvi Džo 
Maklarenu un čehu Petru 
Mateoušu, izcīnot uzvaru. 
Otrajā dienā notika 

hibrīdslaloms, kas sagādāja 
grūtības gandrīz visiem 
dalībniekiem, tai skaitā mūsu 
puišiem. Olainieši ieņēma sev 
neraksturīgi zemas vietas šajā 
disciplīnā: Artūram 4. vieta un 
Jānim – tikai 7. vieta. 
Trešā diena, kad norisinājās 
speciālais slaloms, bija 

izšķiroša kopvērtējumam. Jānis 
apliecināja savu augsto statusu 
šajā disciplīnā, izcīnot uzvaru 
speciālajā slalomā un iegūstot šī 

gada pasaules čempiona titulu 
skeitborda slalomā. Arī Artūram 
Liskovam izdevās pierādīt 
sevi šajā disciplīnā un kāpt uz 
trešā pjedestāla pakāpiena, 
čempionāta kopvērtējumā 
paliekot 4. vietā.
Apsveicam Olaines sportistus ar 
augsto sniegumu! Lepojamies!

Aizvadīts Olaines 
makšķerēšanas čempionāts 

30. septembrī Lielupē 
tika aizvadītas Olaines 
makšķerēšanas sacensības. 
Upē kopumā devās 59 
dalībnieki 28 komandās.

1. vietu izcīnīja komanda 
“Burunduki” (Igors un Vladimirs 
ar kopējo lomu 3,96 kg), 
2. vietu – “Jopčiki” (Jānis un 
Rinalds ar kopējo lomu 3,36 kg), 
3. vietu – “Zivju zupa” (Dainis un 
Elvijs ar kopējo lomu 3,12 kg).
Kategorijā “Dienas zivs” 1. vietu 
ieguva Aivis Bērziņš (1,73 kg, 
līdaka), 2. vietu – Jānis Antēns 
(1,28 kg, līdaka), bet 3. un 
4. vietu dala Sergejs Krutjakovs 
(1,12 kg, līdaka) un Pāvels 
Šedogubs (1,12 kg, līdaka).
Paldies dalībniekiem par aktīvu 
dalību Olaines makšķerēšanas 
sacensībās! 

Lāčplēša
diena

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. Iespiests: 
“Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz 
e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2023. gada septembrī mūžībā 
aizgājuši  (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Veverica Ivans – 23.11.1960.
Lukins Panfils – 19.03.1933.
Gorbunova Alla – 10.05.1933.
Barons Mārcis – 14.03.1951.
Dauksts Staņislavs – 08.04.1950.
Jefremovs Oļegs – 24.08.1969.
Lapa Edīte – 04.03.1939.
Aleksejeva Tatjana – 08.04.1941.
Skripņika Broņislava – 11.11.1941.
Gorohovs Nikolajs  – 20.12.1951.
Ratniece Marija – 02.02.1928.
Orlova Anna – 17.03.1933.
Krupeņņikova Marija – 20.06.1940.
Salaša Ņina – 21.04.1941.
Kalniņa Mirdza – 26.09.1942.
Tjuhanovs Nikolajs – 30.05.1956.
Paeglīte Vilma – 05.04.1929.
Babahina Anna – 08.02.1933.
Rožkalne Biruta – 31.07.1937.
Krūmiņa Vizma – 12.05.1944.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Godinot un pieminot 
Latvijas brīvības cīnītājus, 

11. novembrī Olainē notiks 
Neatkarības kara atceres 
dienas pasākums, kurā ikviens 
apmeklētājs varēs piedalīties 
dažādās aktivitātēs.
No plkst. 11.00 līdz 14.00 
Pirmā pasaules kara vēstures 
izziņas maršrutā varēs apskatīt 
biedrības “Latviešu karavīrs” 
ierīkoto karavīru nometni, 
Neatkarības kara laika ieročus 
un ekipējumu. Apmeklētājiem 
būs iespēja izgatavot 
patriotisku simbolu, nogaršot 
Olaines Pieaugušo izglītības 
centra sarūpēto karavīru tēju un 
kopā ar Olaines Sporta centra 
pārstāvjiem aktīvi izkustēties. 
Pasākuma laikā varēs doties 
ekskursijā pa Pirmā pasaules 

kara vēstures izziņas maršrutu 
gida pavadībā. Ekskursijas tiks 
organizētas plkst. 12.00 un 
13.00.
No plkst. 11.00 līdz 16.00 
Olaines Vēstures un mākslas 
muzejā (Jelgavas ielā 9, Olainē) 
varēs apskatīt Lāčplēša Kara 
ordeņa oriģinālu un iepazīties 
ar tā izveides vēsturi. Savukārt 
savas zināšanas par Neatkarības 
karu būs iespēja pārbaudīt, 
izspēlējot galda spēli “Latvijas 
Neatkarības karš 1918.–1920.” 
(spēle nav paredzēta bērniem 
līdz 12 gadu vecumam).
Plkst. 18.00 Zemessardzes 
17. kaujas atbalsta bataljona 
pavadībā visi aicināti doties 
lāpu gājienā no Stadiona 
ielas līdz Pirmā pasaules kara 
vēstures izziņas maršrutam, 

Sporta notikumi

kur plkst. 19.00 notiks piemiņas 
brīdis un grupas “DEM” 
koncerts. Pulcēšanās lāpu 
gājienam notiks no plkst. 17.30. 
Dalībnieki aicināti līdzi ņemt 
savu lāpu vai svecīti. 

Vairāk informācijas par 
pasākumu un gājiena 
maršrutu meklē muzeja 
Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja tīmekļvietnē: 
www.olaine.lv/lv/muzejs. 

Sveicam Latvijas 
Republikas 

105. dzimšanas dienā!

Sirsnīgi sveicam oktobrī
dzimušos novada jubilārus! 

Simtu jaunu domu 
dod viens mirklis,
Visu dzīvi ietvert 
spēj viens mirklis,
Tūkstots mirkļu ir 
ikkatrā dienā –
Vai tu redzi, cik tu bagāts esi!
/Rainis/

Vēlam stipru veselību, sirds 
siltumu un gaišu noskaņojumu!

2023. gada septembrī laulību 
noslēguši 6 pāri. Dimanta kāzu 
jubileju atzīmējusi 1 ģimene.

Sveicam mūsu jaunās ģimenes 
un stiprinām stipro!

2023. gada septembrī 
piedzimuši 5 puisīši un 
8 meitenītes.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!


	_GoBack

